
teti''''®
i*

O'!

Příkazní smlouva - Dodatek č. 1............... ............
\c,o''^^ uzavřená ve smyslu ust. 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů
(číslo smlouvy Příkazce S/11/2018/0019)

(číslo smlouvy Příkazníka 18105)

Smluvní strany;

1. Městská část Praha 20
sídlo: Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice 
IČ: 00240192 
DIČ: CZ 00240192
bankovní spojeni; 43-6962650247/0100, Komerční banka a.s. 
zastoupená paní Mgr. Alenou Štrobovou, starostkou

(dále jen jako „Příkazce“)

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20

25 -01- 2019

č.i-----------------

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 
Doručeno; 25.01.2019 

MCP20 001621/2019 
listy: 2 přílohy;

ríic20es743aa9c9

2. Equica, a.s.
sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 
IČ: 26490951 
DIČ:26490951
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíle B, vložce 7407 
bankovní spojení: 27-7727020207/0100, Komerční banka a.s. 
zastoupená paní Bc. Evou Lipovskou, na základě plné moci ze dne 12.9.2017 
(dále jen jako „Příkazník“)
(společně dále jenjako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 
17.4.2018 (dále jen „Smlouva“), [(dále jen „Dodatek“)].

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 17.4.2018 výše uvedenou příkazní smlouvu, jejímž 
předmětem plnění je úplatný výkon práv a povinností Pověřence pro ochranu osobních 
údajů (dále jen „Pověřenec“) Příkazníkem pro Příkazce v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů), [(dále jen „Nařízení" nebo 
„GDPR")].

1.2. Předmětem tohoto Dodatku je úprava některých práv a povinností smluvních strany, 
jakož i úprava seznamu příspěvkových organizací Příkazce, pro něž je rovněž 
zajišťována činnost Pověřence dle Smlouvy.

mc20es743aa9c9



2.1.

2.2.

2.3.

2. Změny Smlouvy

V ČI. 1 odst. 1.1. se nahrazuje spojení „zákonem č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů" za nové „zákonem č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. “

V ČI. 3 odst. 3.3. se za slova „jmenovaného zaměstnance Příkazníka" vkládá. 
„ Příkazník je povinen jmenovat takového zaměstnance, který sám splňuje podmínky 
vyžadované kplnění funkce Pověřence dle Nařízení. K osobě, která má být 
jmenována Příkazníkem kprovádění činností dle Smlouvy pro Příkazce, je Příkazce 
oprávněn se předem vyjádřit, případně takovou osobu odmítnout. Na žádost 
Příkazce je Příkazník povinen doložit splnění podmínek vyžadovaných kplnění 
funkce Pověřence touto osobou. Za výběr jmenovaného zaměstnance však nese vždy 
odpovědnost Příkazník. Příkazce je oprávněn zveřejnit jméno, příjmení, e-mailový 
kontakt, příp. telefonický kontakt takového zaměstnance na tiskopisech a úřední 
desce Příkazce a příspěvkových organizací (včetně elektronické úřední desky). “

V ČI. 4 se vkládá za odst. 4.3. nový odstavec 4.4., který zní;

4.4. „Pověřenec je povinen při plnění úkolů dle odst. 4.1. chránit zájmy Příkazce, 
zejména tím, že:

4.4.1. je povinen dohlížet na soulad činností Příkazce s Nařízením a dalšími předpisy 
v oblasti ochrany osobních údajů na základě vlastní dohledové činnosti, podnětů 
Příkazce, jeho příspěvkových organizací nebo ostatních zaměstnanců či kontrolních 
orgánů a subjektů údajů, a upozornit Příkazce na zjištěné nedostatky a navrhnout 
způsob zajištění nápravy či navrhnout opatření k zajištění plného souladu činností 
Příkazce s Nařízením a dalšími předpisy v oblasti ochrany osobních údajů,

4.4.2. posuzuje soulad navrhovaných řešení v oblasti informačních technologií a 
komunikačních technologií s předpisy o ohraně osobních údajů,

4.4.3. posuzuje návrhy významných dokumentů Příkazce týkajících se ochrany 
osobních údajů, zejména koncepcí ochrany osobních údajů, bezpečnostních směrnic, 
dalších vnitřních předpisů, vzorů souhlasů se zpracováním osobních údajů, návrhů 
smluv o zpracování osobních údajů, vzorů podání a vyřízení pokud jde o uplatňování 
práv subjektů údajů,

4.4.4. poskytuje Příkazci a ostatním zaměstnancům informace z oboru své 
působnosti podle aktuálních potřeb v souladu se zvyšováním povědomí a odborné 
přípravy zaměstnanců, a to také formou vyjádření a připomínek ke konkrétním 
otázkám a dokumentům předložených mu Příkazcem nebo jeho zaměstnanci,

4.4.5. sleduje vývoj právní úpravy v oblasti ochrany osobních údajů, stanoviska 
dozorového orgánu, a orgánů Evropské unie z této oblasti, jakož i rozhodovací 
činnost soudů v oblasti ochrany osobních údajů, a přiměřeným způsobem o těchto 
skutečnostech informuje Příkazce, jeho příspěvkové organizace a zaměstnance,

4.4.6. podílí se na plnění povinností Příkazce hlásit porušení zabezpečení osobních 
údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 Nařízení a oznamuje porušení zabezpečení 
osobních údajů subjektům osobních údajů dle čl. 34 Nařízení, neplní-li tuto 
povinnost přímo Příkazce “.



Dále se vkládá nový odstavec 4.5., který zní;

„Veškeré činnosti uvedené v odst. 4.1 až 4.4. je Příkazník povinen vykonávat při 
průběžném plnění svých povinností Pověřence jak na vyžádání, tak z vlastní 
iniciativy, přičemž platí, že je-li nějaká činnost Pověřence potřebná k naplnění 
závazku vyplývajícímu z této Smlouvy, pak se má za to, že je předmětem této Smlouvy 
a povinností Příkazníka. “

Dále se za nově vložený odstavec 4.5. vkládá odstavec 4.6., který zní:

,, Pověřenec je povinen neprodleně oznámit Příkazci ztrátu způsobilosti pro výkon 
funkce Pověřence, stejně tak je povinen toto oznámení učinit zaměstnanec 
jmenovaný Příkazníkem kprovádění činností dle této Smlouvy, ztratí-li předpoklady 
pro výkon funkce Pověřence nebo nebude-li schopen po delší dobu vykonávat tuto 
funkci - v těchto případech je Příkazník povinen jmenovat jiného svého zaměstnance 
kprovádění činností dle této Smlouvy, a to s odpovídajícími kvalitativními 
schopnostmi a splňujícími předpoklady pro výkon funkce Pověřence v nejbližším 
možném termínu. “

2.4. Dosavadní odstavce 4.4. až 4.9. se přečíslovávají na odstavce 4.7. až 4.12.

2.5. V Cl. 5 odst. 5.1. se mění tak, že nově odst. 5.1. zní takto:

„Cena za plnění předmětu Smlouvy je sjednána ve výši 20.000,-Kč bez DPH 
měsíčně. Uvedená částka představuje 20 hodin činnosti Příkazníka dle této Smlouvy. 
V případě krátkodobě/nárazově zvýšených nároků na služby způsobených např. 
řešením incidentů, jednáním a kontrolám dozorového úřadu nebo zvýšených 
požadavků subjektů údajů bude o této skutečnosti informován Příkazce e-mailem 
zaslaným tajemníkovi Příkazce. Odůvodnění, jakož i prokázání navýšení nároků dle 
předchozí věty, je povinen učinit Příkazník. Po písemném (e-mailem) schválení 
navýšení rozsahu poskytovaných kapacit Příkazcem, budou další služby nad rámec 
výše uvedené paušální platby poskytovány v ceně 1.000,-Kč bez DPH za hodinu 
služeb.

Dále se vkládá za odstavec 5.1. nový odstavec 5.2, který zní takto:

„ Příkazník vede o své činnosti dle této Smlouvy podrobný výkaz odvedených činností, 
ve kterém zřetelně oddělí činnosti, které byly provedeny v rámci tzv. měsíční paušální 
odměny, a které činnosti představují tzv. zvýšené nároky na služby. Výkaz 
odvedených činností Příkazník předloží vždy nejpozději do 5. dne následujícího 
kalendářního měsíce po měsíci, za nějž je výkaz odvedených činností veden, Příkazci 
k odsouhlasení. Výkaz odvedených činností vrátí Příkazce zpět Příkazníkovi do 5 dnů 
po jeho předložení odsouhlasený nebo s vyznačením připomínek. Odsouhlasený 
výkaz činností je podkladem pro vystavení daňového dokladu a jeho nezbytnou 
přílohou. Nevyjádří-li se Příkazce k předloženému výkazu odvedených činností včas, 
má se za to, že s výkazem odvedených činností souhlasí “

2.6. Dosavadní odstavce 5.2. až 5.7. se přečíslovávají na odstavce 5.3. až 5.8.

2.7. V čl. 8 odst. 7.9. se mění obsah přílohy č. 2 : Seznam příspěvkových organizací, kdy 
mezi příspěvkové organizace nadále nebudou zařazeny a) Chvalský zámek, 
příspěvková organizace, b) Kulturní centrum Horní Počernice a c) Místní veřejná 
knihovna, Praha 9 - Horní Počernice.



Nová příloha č. 2 - Seznam příspěvkových organizací bude nedílnou přílohou
Dodatku.

.<!> ’‘i 'á ^.O ^ “ *

a %^>

3. Závěrečná ustanovení

3.1. V ostatním zůstává Smlouva nedotčena.
3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních v českém jazyce splatností

originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 1 z nich.
3.3. Smluvní strany prohlašují, že uzavření Dodatku vyjadřuje jejich úplnou dohodu na

změnách obsahu původního závazku a prohlašují, že jsou s obsahem Dodatku
seznámeny, že si jej přečetly a rozumí mu, na důkaz čehož připojují své podpisy.

3.4. Uzavření tohoto Dodatku Smlouvy schválila Rada městské části Praha 20 na schůzi
konané dne 10. 1. 2019, usnesení č. RMC/8/7/0086/19.

3.5. Příloha - Seznam příspěvkových organizací
3.6. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinností dnem

.ří^...'ť?í^Pfl'2019, nejdříve však dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv.

A <2. "íi o

Příkazce

V Praze dne ..

Příkazník

V Praze dne
L 7.

Městská část Praha 20

Mgr. Alena Štrobová, starostká Bc. Eva Lipovská, ředitelka


